ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

Số:3760 /UBND-TNMT
Về các vị trí bãi thải phục vụ dự án cao tốc

Cam Lộ - La Sơn tại thị xã Hương Trà

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hương Trà, ngày 09 tháng 12 năm 2022

            Kính gửi:     UBND tỉnh Thừa Thiên Huế.

Thực hiện Công văn số 11894/UBND-TN ngày 09 tháng 11 năm 2022 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc thực hiện bàn giao các bãi thải phục vụ dự án

cao tốc Cam Lộ - La Sơn. Liên quan nội dung này, UBND thị xã Hương Trà xin

báo cáo như sau:

Trên địa bàn thị xã Hương Trà trong quá trình phục vụ thi công dự án cao

tốc Cam Lộ - La Sơn thì Ban QLDA đường Hồ Chí Minh có thực hiện đổ thải tại

04 vị trí được UBND tỉnh thống nhất, cụ thể:

1. Bãi thải tại khu vực vùng Hiệp Khánh (ngã ba tỉnh lộ 16 và đường vào

Hương Vân) tại phường Hương Văn với diện tích khoảng 3,0ha (theo diện tích

được thống nhất).

2. Bãi thải cách đường cách đường lâm sinh khoảng 50m tại phường Hương

Chữ với diện tích khoảng 1,6ha (theo diện tích được thống nhất).

3. Bãi thải cách phạm vi giải phóng mặt bằng khoảng 20m tại phường

Hương Chữ với diện tích khoảng 3,0ha (theo diện tích được thống nhất).

4. Bãi thải gần khu di tích lịch sử dốc ông Ầm (vị trí 1) tại phường Hương

Chữ với diện tích khoảng 2,36ha (theo diện tích được thống nhất).

Hiện nay đối với 04 vị trí đổ thải nói trên, UBND thị xã đã có văn bản đề

nghị, đôn đốc nhưng Ban QLDA đường Hồ Chí Minh vẫn chưa tiến hành các thủ

tục để bàn giao bãi thải cho địa phương theo chỉ đạo của UBND tỉnh.

* Kiến nghị:

UBND thị xã kính đề nghị UBND tỉnh tiếp tục chỉ đạo Ban Quản lý Dự án

đường Hồ Chí Minh sớm bàn giao các bãi thải đã kết thúc đổ thải để UBND thị xã

có cơ sở thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn 9821/UBND-TN

ngày 16/9/2022.

UBND thị xã Hương Trà kính báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- CT và các PCT UBND thị xã;

- LĐVP+CVKT;

- Phòng TNMT, QLĐT;

- Lưu VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Hà

		2022-12-09T14:38:08+0700